9.1 - A execução contratual será acompanhada por servidor designado, que registrará todas as ocorrências 

em relatório próprio, determinando as medidas necessárias para correção de falhas. 

9.2 - A fiscalização não exclui nem reduz a responsabilidade da contratada. 

10 - VALOR ESTIMADO 

O valor estimado da contratação é de R$  4.049.985,40 (quatro milhões quarenta e nove mil novecentos e 

oitenta e cinco reais e quarenta centavos)  obtido a partir de pesquisa de preços realizada no Painel de Preços 

do Governo Federal, em atas vigentes e junto a fornecedores locais. 

11 - FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO 

A execução será acompanhada e fiscalizada pelas seguintes Secretarias: